

Burger Zutaten, Allergene, Zusatzstoffe 3/2023

**Basis-Zutaten unserer Popular-Burgers:**

100g Rindfleisch (100%), gebratene Zwiebeln, Tomaten, Gurken, Salat, Mayo, Burger-Dressing, Senf, Ketchup, Gewürze, Burger-Brötchen

Artikel	Zutatenliste	Zusatzstoffe	Allergene
Hamburger Patty	Rindfleisch, Gewürze (enthalten Senf), Salz	Enthält keine auf der Speisekarte kenntlichmachungspflichtige Zusatzstoffe nach §9 ZZuV	Enthält Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse
Hamburger Brötchen Sesam	WEIZENMEHL, Wasser, Zucker, Hefe, Rapsöl, SESAM, Speisesalz, WEIZENKLEBER.	Enthält keine auf der Speisekarte kenntlichmachungspflichtige Zusatzstoffe nach §9 ZZuV.	Sesamsamen Glutenhaltiges Getreide Milch
Senf mittelscharf	Wasser, SENFMEHL, Branntweinessig, Salz, Gewürze, Gewürzextrakt.	Enthält keine auf der Speisekarte kenntlichmachungspflichtige Zusatzstoffe nach §9 ZZuV.	Enthält Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse
Tomatenketchup	Tomatenmark 69%, Glukose-Fruktose-Sirup, Branntweinessig, modifizierte Maisstärke, Salz, Gewürze (enthält SELLERIE), Säuerungsmittel Citronensäure, natürliches Aroma.	Enthält keine auf der Speisekarte kenntlichmachungspflichtige Zusatzstoffe nach §9 ZZuV	Enthält Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse
Mayonnaise	Sonnenblumenöl, Rapsöl], EIGELB, Branntweinessig, SENFKÖRNER*, Gewürze* (Kurkuma, Koriander, Paprika, Piment), Jodsalz (Salz, Kaliumjodat), Zucker*, Antioxidationsmittel Calcium-Dinatrium-EDTA. Kann MILCH enthalten.	E385 - Calcium-Dinatrium-Ethylendiamintetraacetat	Enthält Eier, Milch, Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse
Burger-Dressing	Rapsöl, Wasser, Zucker, Zwiebeln, Branntweinessig, Gewürzgurken, 5% Tomatenkonzentrat, Weisskohl, rote Paprika, Rote Bete, modifizierte Stärke, Knoblauch, Salz, SENFmehl, Pasteurisiertes Elgelb	Verdickungsmittel (E412, E415), Säureregulator (E330, E270), SENFaroma, Konservierungsstoff (E202, E211). pH unter	Enthält Eier, Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse
Gurken-Chips	Gurken, Branntweinessig, Salz, Gewürzextrakt, Süßungsmittel Saccharin-Natrium	Farbstoff Lactoflavin	Enthält Keine kennzeichnungspflichtigen Allergene

Zwiebel	Weißer Zwiebeln	Enthält keine auf der Speisekarte kenntlichmachungspflichtige Zusatzstoffe nach §9 ZZuV	Enthält Keine kennzeichnungspflichtigen Allergene
Tomaten	Rote Tomaten	Enthält keine auf der Speisekarte kenntlichmachungspflichtige Zusatzstoffe nach §9 ZZuV	Enthält Keine kennzeichnungspflichtigen Allergene
Salat	Eisbergsalat	Enthält keine auf der Speisekarte kenntlichmachungspflichtige Zusatzstoffe nach §9 ZZuV	Enthält Keine kennzeichnungspflichtigen Allergene
Gewürze	Paprika, Smoked Paprika, Pfeffer, gelbes Senfsaatmehl, Zwiebel, SELLERIE, Liebstöckelwurzel, Kurkuma, Knoblauch, Sellerie, Chillies, Koriander, Speisesalz, Hefeautolysat, Kreuzkümmel, Maltodextrin, Zucker, Rapsöl, Aromen	Trennmittel: Siliciumdioxid, Calciumsalze der Speisefettsäuren	Kann Spuren von Weizen, Ei, Soja, Milch, Senf, Sesam enthalten.

### Cheeseburger + Double Cheeseburger

Artikel	Zutatenliste	Zusatzstoffe	Allergene
Edamer Scheiben	40% Fett i.Tr., Schnittkäse, von Natur aus laktosefrei	Enthält keine auf der Speisekarte kenntlichmachungspflichtige Zusatzstoffe nach §9 ZZuV	Enthält Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse

### Black Forest Burger

Artikel	Zutatenliste	Zusatzstoffe	Allergene
Schwarzwälder Schinken	Schweinehinterschinken, gepökelt und geräuchert, Speisesalz, Gewürze, Dextrose, Konservierungsstoffe: Natriumnitrit, Kaliumnitrat, Tannenholzrauch	gluten- und laktosefrei E250 – Natriumnitrit E252 - Kaliumnitrat	

### Black Forest Cheese Burger

Artikel	Zutatenliste	Zusatzstoffe	Allergene
Schwarzwälder Schinken	Schweinehinterschinken, gepökelt und geräuchert, Speisesalz, Gewürze, Dextrose, Konservierungsstoffe: Natriumnitrit, Kaliumnitrat, Tannenholzrauch	gluten- und laktosefrei E250 – Natriumnitrit E252 - Kaliumnitrat	
Edamer Scheiben	40% Fett i.Tr., Schnittkäse, von Natur aus laktosefrei	Enthält keine auf der Speisekarte kenntlichmachungspflichtige Zusatzstoffe nach §9 ZZulV	Enthält Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse

### Knoblauch Burger

Artikel	Zutatenliste	Zusatzstoffe	Allergene
Knoblauch	Knoblauch (100%)	Enthält keine auf der Speisekarte kenntlichmachungspflichtige Zusatzstoffe nach §9 ZZulV	
Knoblauch Sauce	Wasser, Sonnenblumenöl 35%, Branntweinessig, Zucker, Knoblauch 5%, Molkenpulver (MILCH), modifizierte Stärke, Salz, Gewürze (enthalten SENF), Schnittlauch	Säuerungsmittel (Citronensäure), Verdickungsmittel (Xanthan, Guarkernmehl), natürliches Aroma, Weingeistessig	Enthält Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse Enthält Senf- und daraus gewonnene Erzeugnisse

## Drei Käse Burger

Artikel	Zutatenliste	Zusatzstoffe	Allergene
Edamer Scheiben	40% Fett i.Tr., Schnittkäse, von Natur aus laktosefrei	Enthält keine auf der Speisekarte kenntlichmachungspflichtige Zusatzstoffe nach §9 ZZulV	Enthält Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse
Toast Käse	KÄSE 50%, SÜßMOLKE, BUTTER, Schmelzsalze (Polyphosphate, Natriumphosphate und Natriumcitrate), MAGERMILCHPULVER, MILCHEIWEIß, Speisesalz, SÜßMOLKENPULVER, Farbstoffe (Paprikaextrakt, Carotin)	Schmelzsalze (Polyphosphate, Natriumphosphate), Citronensäure, Paprikaextrakt, SÜßMOLKENPULVER, Carotin	Enthält Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse
Allgäuer	KÄSE 50%, SÜßMOLKE, BUTTER, Schmelzsalze (Polyphosphate, Natriumphosphate, Natriumcitrate), MAGERMILCHPULVER, MILCHEIWEIß, Speisesalz, SÜßMOLKENPULVER, Farbstoff Beta-Carotin	Schmelzsalze (Polyphosphate, Natriumphosphate, Natriumcitrate), MAGERMILCHPULVER, MILCHEIWEIß, SÜßMOLKENPULVER, Farbstoff Beta-Carotin	Enthält Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse

## Special-Burger

### Hawaii Burger

Artikel	Zutatenliste	Zusatzstoffe	Allergene
Hamburger Patty	Rindfleisch, Gewürze (enthalten Senf), Salz	Enthält keine auf der Speisekarte kenntlichmachungspflichtige Zusatzstoffe nach §9 ZZulV	Enthält Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse
Hamburger Brötchen Sesam	WEIZENMEHL, Wasser, Zucker, Hefe, Rapsöl, SESAM, Speisesalz, WEIZENKLEBER.	Enthält keine auf der Speisekarte kenntlichmachungspflichtige Zusatzstoffe nach §9 ZZulV.	Sesamsamen Glutenhaltiges Getreide Milch

Toast Käse	KÄSE 50%, SÜßMOLKE, BUTTER, Schmelzsalze (Polyphosphate, Natriumphosphate und Natriumcitrate), MAGERMILCHPULVER, MILCHEIWEIß, Speisesalz, SÜßMOLKENPULVER, Farbstoffe (Paprikaextrakt, Carotin)	Schmelzsalze (Polyphosphate, Natriumphosphate), Citronensäure, Paprikaextrakt, SÜßMOLKENPULVER, Carotin	Enthält Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse
Ananas	Ananasscheiben in Ananassaft		
Exotic Sauce	Zucker, Wasser, Branntweinessig, Ananas 11%, rote Paprika 5,0%, Äpfel, Zwiebeln, modifizierte Stärke, Salz, Sonnenblumenöl, Gewürze(enthalten SENF), Ingwer 1,1%, EIGELB, Gewürz-und Kräuterextrakt (enthält SELLERIE), Verdickungsmittel (Xanthan, Guarkernmehl), Aroma (enthält MILCH, SELLERIE), Farbstoff (Beta-Carotin), Weingeistessig.	Verdickungsmittel (Xanthan, Guarkernmehl), Aroma (enthält MILCH, SELLERIE), Farbstoff (Beta-Carotin), Weingeistessig.	Enthält Eier, Milch, Sellerie, Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse
Zwiebel	Weißer Zwiebeln	Enthält keine auf der Speisekarte kenntlichmachungspflichtige Zusatzstoffe nach §9 ZZulV	Enthält Keine kennzeichnungspflichtigen Allergene
Salat	Eisbergsalat	Enthält keine auf der Speisekarte kenntlichmachungspflichtige Zusatzstoffe nach §9 ZZulV	Enthält Keine kennzeichnungspflichtigen Allergene
Gewürze	Paprika, Smoked Paprika, Pfeffer, gelbes Senfsaatmehl, Zwiebel, SELLERIE, Liebstöckelwurzel, Kurkuma, Knoblauch, Sellerie, Chillies, Koriander, Speisesalz, Hefeautolysat, Kreuzkümmel, Maltodextrin, Zucker, Rapsöl, Aromen	Trennmittel: Siliciumdioxid, Calciumsalze der Speisefettsäuren	Kann Spuren von Weizen, Ei, Soja, Milch, Senf, Sesam enthalten.
Burger-Dressing	Rapsöl, Wasser, Zucker, Zwiebeln, Branntweinessig, Gewürzgurken, 5% Tomatenkonzentrat, Weisskohl, rote Paprika, Rote Bete, modifizierte Stärke, Knoblauch, Salz, SENFmehl, Pasteurisierte Elgelb	Verdickungsmittel (E412, E415), Säureregulator (E330, E270), SENFaroma, Konservierungsstoff (E202, E211). pH unter	Enthält Eier, Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse

## Hawaii Toast Burger

Artikel	Zutatenliste	Zusatzstoffe	Allergene
Hamburger Patty	Rindfleisch, Gewürze (enthalten Senf), Salz	Enthält keine auf der Speisekarte kenntlichmachungspflichtige Zusatzstoffe nach §9 ZZuLV	Enthält Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse
Hamburger Brötchen Sesam	WEIZENMEHL, Wasser, Zucker, Hefe, Rapsöl, SESAM, Speisesalz, WEIZENKLEBER.	Enthält keine auf der Speisekarte kenntlichmachungspflichtige Zusatzstoffe nach §9 ZZuLV.	Sesamsamen Glutenhaltiges Getreide Milch
Toast Käse	KÄSE 50%, SÜßMOLKE, BUTTER, Schmelzsalze (Polyphosphate, Natriumphosphate und Natriumcitrate), MAGERMILCHPULVER, MILCHEIWEIß, Speisesalz, SÜßMOLKENPULVER, Farbstoffe (Paprikaextrakt, Carotin)	Schmelzsalze (Polyphosphate, Natriumphosphate), Citronensäure, Paprikaextrakt, SÜßMOLKENPULVER, Carotin	Enthält Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse
Ananas	Ananasscheiben in Ananassaft		
Kirsche	Cocktailkirsche, ohne Stein, Zucker, GLUCOSE-FRUCTOSE-SIRUP, Säuerungsmittel: Citronensäure, Fruchtkonzentrate (schwarze Johannisbeere, Apfel), Konservierungsstoff: E 202, Farbstoff: E 127, Aroma.	Säuerungsmittel: Citronensäure Konservierungsstoff: E 202, Farbstoff: E 127, Aroma	Kann Spuren von Sulfid enthalten.
Mayonnaise	Sonnenblumenöl, Rapsöl, EIGELB, Branntweinessig, SENFKÖRNER*, Gewürze* (Kurkuma, Koriander, Paprika, Piment), Jodsalz (Salz, Kaliumjodat), Zucker*, Antioxidationsmittel Calcium-Dinatrium-EDTA. Kann MILCH enthalten.	E385 - Calcium-Dinatrium-Ethylendiamintetraacetat	Enthält Eier, Milch, Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse

Zwiebel	Weißer Zwiebeln	Enthält keine auf der Speisekarte kenntlichmachungspflichtige Zusatzstoffe nach §9 ZZuV	Enthält Keine kennzeichnungspflichtigen Allergene
Salat	Eisbergsalat	Enthält keine auf der Speisekarte kenntlichmachungspflichtige Zusatzstoffe nach §9 ZZuV	Enthält Keine kennzeichnungspflichtigen Allergene
Gewürze	Paprika, Smoked Paprika, Pfeffer, gelbes Senfsaatmehl, Zwiebel, SELLERIE, Liebstöckelwurzel, Kurkuma, Knoblauch, Sellerie, Chillies, Koriander, Speisesalz, Hefeautolysat, Kreuzkümmel, Maltodextrin, Zucker, Rapsöl, Aromen	Trennmittel: Siliciumdioxid, Calciumsalze der Speisefettsäuren	Kann Spuren von Weizen, Ei, Soja, Milch, Senf, Sesam enthalten.
Burger-Dressing	Rapsöl, Wasser, Zucker, Zwiebeln, Branntweinessig, Gewürzgurken, 5% Tomatenkonzentrat, Weisskohl, rote Paprika, Rote Bete, modifizierte Stärke, Knoblauch, Salz, SENFmehl, Pasteurisierte Elgelb	Verdickungsmittel (E412, E415), Säureregulator (E330, E270), SENFaroma, Konservierungsstoff (E202, E211). pH unter	Enthält Eier, Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse

### **Peanut Burger**

Artikel	Zutatenliste	Zusatzstoffe	Allergene
Hamburger Patty	Rindfleisch, Gewürze (enthalten Senf), Salz	Enthält keine auf der Speisekarte kenntlichmachungspflichtige Zusatzstoffe nach §9 ZZuV	Enthält Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse
Hamburger Brötchen Sesam	WEIZENMEHL, Wasser, Zucker, Hefe, Rapsöl, SESAM, Speisesalz, WEIZENKLEBER.	Enthält keine auf der Speisekarte kenntlichmachungspflichtige Zusatzstoffe nach §9 ZZuV.	Sesamsamen Glutenhaltiges Getreide

			Milch
Erdnüsse	ERDNUSSKERNE, geröstet und gesalzen, Öl, Salz		Enthält Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse  Enthält unter Umständen Spuren von anderen SCHALENFRÜCHTEN und daraus gewonnene Erzeugnisse
Erdnuss-Butter	90 % Erdnüsse, Rohrzucker, Erdnussöl, Palmöl gehärtet, Speisesalz		Enthält Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse  Enthält unter Umständen Spuren von anderen SCHALENFRÜCHTEN und daraus gewonnene Erzeugnisse
Zwiebel	Weißer Zwiebeln	Enthält keine auf der Speisekarte kenntlichmachungspflichtige Zusatzstoffe nach §9 ZZuV	Enthält Keine kennzeichnungspflichtigen Allergene
Salat	Eisbergsalat	Enthält keine auf der Speisekarte kenntlichmachungspflichtige Zusatzstoffe nach §9 ZZuV	Enthält Keine kennzeichnungspflichtigen Allergene
Gewürze	Paprika, Smoked Paprika, Pfeffer, gelbes Senfsaatmehl, Zwiebel, SELLERIE, Liebstöckelwurzel, Kurkuma, Knoblauch, Sellerie, Chillies, Koriander, Speisesalz, Hefeautolysat, Kreuzkümmel, Maltodextrin, Zucker, Rapsöl, Aromen	Trennmittel: Siliciumdioxid, Calciumsalze der Speisefettsäuren	Kann Spuren von Weizen, Ei, Soja, Milch, Senf, Sesam enthalten.
Sweet Chili Sauce	Zucker, Wasser, rote Chilischoten 13%, Speisesalz, Branntweinessig, Paprika, Knoblauch, Verdickungsmittel (Guarkernmehl), Säuerungsmittel (Essigsäure)	Enthält keine auf der Speisekarte kenntlichmachungspflichtige Zusatzstoffe nach §9 ZZuV	Keine kennzeichnungspflichtigen Allergene entsprechend der zielmarktspezifischen Vorschriften enthalten



Burger-Dressing	Rapsöl, Wasser, Zucker, Zwiebeln, Branntweinessig, Gewürzgurken, 5% Tomatenkonzentrat, Weisskohl, rote Paprika, Rote Bete, modifizierte Stärke, Knoblauch, Salz, SENFmehl, Pasteurisierte Elgelb	Verdickungsmittel (E412, E415), Säureregulator (E330, E270), SENFaroma, Konservierungsstoff (E202, E211). pH unter	Enthält Eier, Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse
-----------------	--	--	---

### Lachs Burger

Artikel	Zutatenliste	Zusatzstoffe	Allergene
Lachs Patty	LACHSFILET, Salz	Enthält keine auf der Speisekarte kenntlichmachungspflichtige Zusatzstoffe nach §9 ZZuV	Fisch
Hamburger Brötchen Sesam	WEIZENMEHL, Wasser, Zucker, Hefe, Rapsöl, SESAM, Speisesalz, WEIZENKLEBER.	Enthält keine auf der Speisekarte kenntlichmachungspflichtige Zusatzstoffe nach §9 ZZuV.	Sesamsamen Glutenhaltiges Getreide Milch
Sour Cream	Rapsöl, Trinkwasser, SAUERRAHM, Zucker, EIGELB, fettarmer JOGHURT, Salz, modifizierte Maisstärke, Gewürze (mit SENF), Karamellzuckersirup, (enthält MILCH, SELLERIE), Farbstoff (Beta-Carotin), Weingeistessig.	Verdickungsmittel (Xanthan)Guarkernmehl), Aroma	Enthält Eier, Milch, Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse
Remoulade	Rapsöl, Wasser, Branntweinessig, Zucker, Senf (Wasser, <b>_Senfsaat</b> , Branntweinessig, Speisesalz, Gewürze), Hühnerei-Eigelb, Kräuter, Gewürze, Zwiebeln, Stärke, Speisesalz	Säuerungsmittel: E330 Citronensäure, Antioxidationsmittel: E385 Calcium-Dinatrium-Ethylendiamintetraacetat	Enthält Hühnerei(Eigelb), Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse
Zwiebel	Weißer Zwiebeln	Enthält keine auf der Speisekarte kenntlichmachungspflichtige Zusatzstoffe nach §9 ZZuV	Enthält Keine kennzeichnungspflichtigen Allergene
Salat	Eisbergsalat	Enthält keine auf der Speisekarte kenntlichmachungspflichtige Zusatzstoffe nach §9 ZZuV	Enthält Keine kennzeichnungspflichtigen Allergene

Gurken-Chips	Gurken, Branntweinessig, Salz, Gewürzextrakt, Süßungsmittel Saccharin-Natrium	Farbstoff Lactoflavin	Enthält Keine kennzeichnungspflichtigen Allergene
Gewürze	Paprika, Smoked Paprika, Pfeffer, gelbes Senfsaatmehl, Zwiebel, SELLERIE, Liebstockwurz, Kurkuma, Knoblauch, Sellerie, Chillies, Koriander, Speisesalz, Hefeautolysat, Kreuzkümmel, Maltodextrin, Zucker, Rapsöl, Aromen	Trennmittel: Siliciumdioxid, Calciumsalze der Speisefettsäuren	Kann Spuren von Weizen, Ei, Soja, Milch, Senf, Sesam enthalten.
Burger-Dressing	Rapsöl, Wasser, Zucker, Zwiebeln, Branntweinessig, Gewürzgurken, 5% Tomatenkonzentrat, Weisskohl, rote Paprika, Rote Bete, modifizierte Stärke, Knoblauch, Salz, SENFmehl, Pasteurisierte Elgelb	Verdickungsmittel (E412, E415), Säureregulator (E330, E270), SENFaroma, Konservierungsstoff (E202, E211). pH unter	Enthält Eier, Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse